
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 
 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - ENSINO SUPERIOR/CURSO DE DIREITO 

EDITAL nº 04/2022 – PORTO ALEGRE 

 
A DRA. JULIANA BOSSARDI, 12º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE DE 
PORTO ALEGRE – NÚCLEO DO ATO INFRACIONAL - CIACA, responsável pelo processo seletivo, no uso 
das atribuições que são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do 
Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado da entrevista e o resultado final do processo 
seletivo de estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 12ª Promotorias de 
Justiça da Infância e da Juventude de Porto Alegre – CIACA - conforme listagem abaixo. 

 

RESULTADO DA ENTREVISTA E CLASSIFICAÇÃO FINAL: 

Nome do Candidato Nº Inscrição Nota Final** 
 

Classificação 

GEOVANA GABRIELA BUENO 01 75 
1º 

DJEZYCA DA SILVA COSTA 03 70 2º 

ANDRESSA LEIVICOFF 04 65 3º 

BRUNA NUNES FERREIRA 02 0* Desclassificado 

FERNANDO REALI TORALLES 06 0* Desclassificado 

*Candidatos não compareceram às etapas. 

**Somatória das notas da Prova Escrita e Entrevista Pessoal 
CONVOCAÇÃO PARA ENCAMINHAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA O 
INGRESSO AO ESTÁGIO: 

O candidato Geovana Gabriela Bueno está convocado para providenciar o 
encaminhamento da documentação necessária para o ingresso ao estágio, devendo 
manifestar o interesse à vaga no prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme item 7.2 do 
edital 04/2022. 

 

Porto Alegre, 02 de setembro de 2022. 

 
JULIANA BOSSARDI, 

                                                            Promotora de Justiça, 
    Responsável pelo Processo Seletivo. 

PUBLICADO EM 02/09/2022.  


